
Offizielle Ergebnisliste

Super-G

VSV RAUCH SG LM

Schüler - Landesrennen
6830 Laterns Gapfohl - FIS 1 2024-02-10

Veranstalter Vorarlberger Skiverband
Durchf. Verein SV Zwischenwasser  (7040)

JURY                                                                      

Chefkampfrichter Kawasser Oskar  (KR)
Schiedsrichter Schoder Marcel  (KR)
Rennleiter Kaufmann Manuel  (KR)

Startrichter Rauch Enrico
Zielrichter Bucher Heinz

Kurssetzer Kaufmann Manuel
Startzeit 09:35  Uhr

Vorläufer A Vith Adrian
Vorläufer B Sonderegger Leander
Vorläufer C Welte Tobias

Wetter bewölkt
Temperatur 6°C

Gen.-Nr. des LV 7AL075P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke FIS 1
Start 1758 m
Ziel 1408 m
Höhendifferenz 350 m
Streckenlänge m

Richtungsänderungen 26
Toranzahl 27

Punkte-Faktor:  1190

Schüler W  Zuschlag:    90,00   Bestzeit:      55.54 Schüler M  Zuschlag:    90,00   Bestzeit:      52.85
Damen W  Zuschlag:     Bestzeit:           Herren M  Zuschlag:     Bestzeit:           

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein Laufzeit Punkte

 Schüler 14 w  2010-2011
  1 2 720600686 Sander Leni 2010 MO   WSV Schruns                    56.55       21,64
  2 7 720900256 Schaefer Liv 2010 MO   SC Gargellen                   56.60       22,71
  3 5 700300876 Heim Antonia 2010 BW   WSV Andelsbuch                 56.77       26,35
  4 6 708401102 Höber Joline 2010 OL    WSV Fellengatter               57.18       35,14
  5 3 704000292 Bechtold Johanna 2010 OL    SV Zwischenwasser              57.77       47,78
  6 9 705200089 Schwarzmann Isabel Maria 2010 BW   SC Schröcken                   58.65       66,63
  7 1 705700456 Gopp Rosa 2010 OL    Schiverein Tisis               59.38       82,28
  8 19 720500726 Lorenzin Amrei 2011 MO   SC Gaschurn                    59.56       86,13
  9 10 722300254 Scheyer Ella 2010 OL    WSV Koblach                    59.58       86,56
 10 17 708400906 Dohr Catalina 2011 OL    WSV Fellengatter             1:00.32      102,42
 11 14 705500419 Riedmann Maria 2011 BW   SC Schwarzenberg             1:00.95      115,91
 12 12 710000550 Allgäuer Noelia 2011 BWW USV Thüringerberg            1:01.48      127,27
 13 15 705500399 Meese Luisa 2011 BW   SC Schwarzenberg             1:01.61      130,06
 14 16 706405659 Hammerer Madleine 2011 RSG SC Mühlebach                 1:02.02      138,84
 15 8 720600683 Wittwer Hannah 2010 MO   WSV Schruns                  1:03.25      165,19
 16 21 703701380 Wetzlinger Hannah 2010 BWW WSV Ludesch                  1:03.69      174,62
 17 20 708500664 Jochum Amelie 2011 MO   WSV Tschagguns               1:04.35      188,76
 18 13 701808369 Immler Aurelia 2010 RSG SV Dornbirn                  1:04.73      196,90
 19 11 700901102 Thoma Johanna 2011 BWW WSV Bludenz                  1:05.77      219,19
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 Schüler 16 w  2008-2009
  1 29 720700799 Fiel Ella 2008 MO   WSV St. Gallenkirch            55.54        0,00

 Landesmeisterin

  2 25 701901007 Metzler Nina 2008 BW   SC Egg                         56.18       13,71
  3 27 720700832 Martin Kim 2009 MO   WSV St. Gallenkirch            57.65       45,21
  4 26 704000347 Breuss Nina 2008 OL    SV Zwischenwasser              57.79       48,21
  5 31 700413960 Tecklenburg Valentina 2008 AL    Ski-Club Arlberg Lech          58.44       62,14
  6 24 701808143 Sobotta Luisa 2008 RSG SV Dornbirn                    58.72       68,13
  7 28 704000285 Türtscher Elina 2009 OL    SV Zwischenwasser              59.36       81,85
  8 30 700901144 Larcher Miriam 2009 BWW WSV Bludenz                  1:01.59      129,63

 Schüler 14 m  2010-2011
  1 35 705200086 Leitner Linus 2010 BW   SC Schröcken                   55.95       69,80
  2 33 720700838 Juen David 2010 MO   WSV St. Gallenkirch            56.23       76,11
  3 34 704000315 Gredig Luis 2010 OL    SV Zwischenwasser              56.48       81,74
  4 39 720500669 Winkler Levin 2010 MO   SC Gaschurn                    57.42      102,90
  5 37 708800524 Dünser Manuel 2010 BWW WSV Sonntag                    58.02      116,41
  6 40 706800833 Morscher Luca 2010 OL    SV Tosters                     58.10      118,21
  7 41 701101003 Mayer Alexander 2010 KT    WSV Braz                       58.25      121,59
  8 36 701100807 Hubert Nico 2010 KT    WSV Braz                       59.25      144,11
  9 32 705500398 Robitschko David 2010 BW   SC Schwarzenberg               59.36      146,58
 10 53 704000344 Bechter Lukas 2011 OL    SV Zwischenwasser              59.47      149,06
 11 49 702805252 Valenti Vinzent 2011 RT    SV Hohenems                    59.53      150,41
 12 55 705100500 Fetz Leon 2011 BW   WSV Schoppernau                59.61      152,21
 13 48 720701013 Schuchter Kilian 2011 MO   WSV St. Gallenkirch            59.62      152,44
 14 45 720600699 Heising Moritz 2011 MO   WSV Schruns                    59.96      160,09
 15 47 701808144 Sobotta Philipp 2011 RSG SV Dornbirn                  1:00.57      173,83
 16 50 720200072 Geser Oskar 2011 BW   SC Müselbach                 1:01.06      184,86
 17 43 706000574 Böniger Janick 2011 KT    WSV Wald/Arlberg             1:01.67      198,60
 18 51 703701378 Nigsch Lias 2011 BWW WSV Ludesch                  1:01.82      201,97
 19 46 706405804 Dostal Nico 2011 RSG SC Mühlebach                 1:03.18      232,60
 20 52 702804642 Oberhauser Benjamin 2011 RT    SV Hohenems                  1:06.71      312,08
 21 44 704100417 Egger Noah 2011 BWW Wintersportverein Nenzing     1:08.60      354,64

 Schüler 16 m  2008-2009
  1 58 702803980 Mathis Simon 2008 RT    SV Hohenems                    52.85        0,00

 Landesmeister

  2 69 707100286 Beck Lorenz 2008 BWW SC Beschling                   53.09        5,40
  3 68 700300877 Heim Jakob 2008 BW   WSV Andelsbuch                 53.62       17,34
  4 64 708000465 Schmidle Kevin 2009 OL    SV Laterns                     53.81       21,62
  5 66 706800821 Bayer Florian 2009 OL    SV Tosters                     54.00       25,89
  6 63 708400907 Dohr Matteo 2008 OL    WSV Fellengatter               54.31       32,87
  7 60 702200443 Nachbaur Simon 2008 OL    SV Fraxern                     55.46       58,77
  8 62 708800537 Martin Emilian 2009 BWW WSV Sonntag                    55.52       60,12
  9 65 706800850 Ernstson Laurin 2008 OL    SV Tosters                     55.66       63,27
 10 59 704800614 Kaufmann Eliah 2009 OL    SV Sulz - Röthis               56.67       86,01
 11 70 700300874 Simma Lukas 2009 BW   WSV Andelsbuch                 56.73       87,36
 12 71 700100294 Kissling Nino 2009 BW   SC Alberschwende               57.46      103,80
 13 56 703701153 Vonbrül Frederik 2009 BWW WSV Ludesch                    57.83      112,13
 14 67 707907168 Katzenmayer Felix 2009 MO   WSV Bartholomäberg             58.58      129,02
 15 76 706404669 Hammerer Samuel 2008 RSG SC Mühlebach                   58.97      137,80
 16 73 703701264 Nigsch Laurel 2009 BWW WSV Ludesch                    59.22      143,43
 17 74 706800927 Maghörndl Julian 2009 OL    SV Tosters                     59.57      151,31
 18 72 720500684 Maetzel Colin 2009 MO   SC Gaschurn                    59.90      158,74
 19 57 700500682 Reich Alessandro 2009 BW   WSV Au/Bregenzerwald         59.99      160,77
 20 75 706800852 Walser Luca 2009 OL    SV Tosters                   1:00.83      179,68
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Aus dem Protokoll der JURY

Gemeldet: 76

Nicht am Start: 1

22 708500600 Bitschnau Alena Ida 2008 MO                  WSV Tschagguns           

Nicht im Ziel: 6

4 707500576 Müller Jennifer 2010 KWT                 SV Casino Kleinwalsertal 
18 706700237 Moosbrugger Olivia 2011 BW                  SC Damüls                
38 706405720 Freuis Noah 2010 RSG                 SC Mühlebach             
42 720800580 Stemer Noah 2010 MO                  WSV Vandans              
54 705100499 Fetz Luis 2010 BW                  WSV Schoppernau          
61 707907152 Arndt Kilian 2008 MO                  WSV Bartholomäberg       

Disqualifiziert: 1

23 720700873 Herburger Greta 2009 MO                  WSV St. Gallenkirch      27                  

Gewertet: 68

Chef der Kampfrichter
Kawasser Oskar               
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VSV RAUCH SG LM                                   

Super-G  7AL075P

Zuschlagsberechnung Schüler W 

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein SG_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 720700799  Fiel Ella WSV St. Gallenkirch       129,49  129,49     0,00

 2 701901007  Metzler Nina SC Egg                    132,45  132,45    13,71

 3 720600686  Sander Leni WSV Schruns               155,63  155,63    21,64

 4 720900256  Schaefer Liv SC Gargellen              208,88                 

 5 700300876  Heim Antonia WSV Andelsbuch            137,64  137,64    26,35

 6 708401102  Höber Joline WSV Fellengatter          187,49                 

 7 720700832  Martin Kim WSV St. Gallenkirch       181,67                 

 8 704000292  Bechtold Johanna SV Zwischenwasser        235,98                 

 9 704000347  Breuss Nina SV Zwischenwasser        159,40  159,40    48,21

10 700413960  Tecklenburg Valentina Ski-Club Arlberg Lech     999,00                 

   Summe  A    714,61  C   109,91

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  SG_Pts  Rang

 1 720700799  Fiel Ella WSV St. Gallenkirch       129,49  1

 2 701901007  Metzler Nina SC Egg                    132,45  2

 3 704000285  Türtscher Elina SV Zwischenwasser        133,55  7

 4 700300876  Heim Antonia WSV Andelsbuch            137,64  3

 5 720600686  Sander Leni WSV Schruns               155,63  1

     Total     B   688,76

 A  B  C  Zuschlag

 714,61  +  688,76  -  109,91  =  1293,46  / 10    =  129,35

 Berechneter Zuschlag  129,35

 Angewandter max Zuschlag  90,00

 Chef der Kampfrichter

 Kawasser                      



VSV RAUCH SG LM                                   

Super-G  7AL075P

Zuschlagsberechnung Schüler M 

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein SG_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 702803980  Mathis Simon SV Hohenems               126,31  126,31     0,00

 2 707100286  Beck Lorenz SC Beschling              96,63  96,63     5,40

 3 700300877  Heim Jakob WSV Andelsbuch            139,34                 

 4 708000465  Schmidle Kevin SV Laterns                144,85                 

 5 706800821  Bayer Florian SV Tosters                121,69  121,69    25,89

 6 708400907  Dohr Matteo WSV Fellengatter          110,63  110,63    32,87

 7 702200443  Nachbaur Simon SV Fraxern                164,27                 

 8 708800537  Martin Emilian WSV Sonntag               134,72  134,72    60,12

 9 706800850  Ernstson Laurin SV Tosters                174,09                 

10 705200086  Leitner Linus SC Schröcken              198,48                 

   Summe  A    589,98  C   124,28

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  SG_Pts  Rang

 1 707100286  Beck Lorenz SC Beschling              96,63  2

 2 708400907  Dohr Matteo WSV Fellengatter          110,63  6

 3 706800821  Bayer Florian SV Tosters                121,69  5

 4 702803980  Mathis Simon SV Hohenems               126,31  1

 5 708800537  Martin Emilian WSV Sonntag               134,72  8

     Total     B   589,98

 A  B  C  Zuschlag

 589,98  +  589,98  -  124,28  =  1055,68  / 10    =  105,57

 Berechneter Zuschlag  105,57

 Angewandter max Zuschlag  90,00

 Chef der Kampfrichter

 Kawasser                      


